
Executivo 2 segunda-feira, 21 de janeiro de 2008

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO Nº 001/08 – CPL/PMPA

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os termos da ata que registrou 
a sessão pública referente ao Processo de Licitação nº 025/07- 
CPL/PMPA, realizado na modalidade Pregão Presencial nº 
024/07–CPL/PMPA, que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE 
RAÇÃO EQÜINA”, e, considerando o disposto no art. 5º, inciso 
IV, da Lei estadual nº 6.474/02, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 
designado através da PORTARIA Nº 029/2007-CPL/PMPA de 
07/12/07, no sentido de adjudicar a proposta de preços apre-
sentada pela empresa BIO LIMPO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS E SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA, vence-
dora na fase de lances .
02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio 
Logístico da corporação, a fim de que seja providenciada 
a assinatura do contrato e emissão da respectiva nota de 
empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 17 de janeiro de 2008.
LUIZ CLÁUDIO RUFFEIL RODRIGUES - CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA 4308-NAR/DRH.SUSIPE

Nome: LINDERLEY SILVA DA COSTA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS:  1/2
Origem: TUCURUI
Destino: GOIANÉSIA
Período: 07/11/2007

PORTARIA 4306-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MIGUEL BASILIO ALMEIDA FILHO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS:  1/2
Origem: TUCURUI
Destino: BREU BRANCO
Período: 30/10/2007

PORTARIA 4307-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: GEENES SOUZA ANUNCIAÇÃO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS:  1/2
Origem: TUCURUI
Destino: BREU BRANCO
Período: 30/10/2007

PORTARIA 4306-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MIGUEL BASILIO ALMEIDA FILHO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS:  1/2
Origem: TUCURUI
Destino: BREU BRANCO
Período: 30/10/2007

PORTARIA 4309-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MANOEL ABERLADO SANCHES DE SOUZA
Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS:  1/2
Origem: TUCURUI
Destino: GOIANÉSIA
Período:07/11/2007

PORTARIA 4310-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: DENIS SILVA MEIRELES
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS:  1/2
Origem: TUCURUI
Destino: GOIANÉSIA
Período:30/11/2007

PORTARIA 4311-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: DANIEL PEREIRA BARBOSA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS:  1/2
Origem: TUCURUI
Destino: GOIANÉSIA
Período:07/11/2007

PORTARIAS
PORTARIA 3976-NAR/DRH.SUSIPE

Nome: JOSE ANTONIO DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS:  1/2
Origem: PARAGOMINAS
Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Período: 17/10/2007

PORTARIA 4308-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: LINDERLEY SILVA DA COSTA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TUCURUI
Destino: GOIANÉSIA
Período: 07/11/2007

PORTARIA 4309-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MANOEL ABERLADO SANCHES DE SOIUZA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TUCURUI
Destino: GOIANÉSIA
Período: 07/11/2007

PORTARIA 4310-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: DENIS SILVA MEIRELES
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TUCURUI
Destino: GOIANÉSIA
Período: 07/11/2007

PORTARIA 4311-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: DANIEL PEREIRA BARBOSA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TUCURUI
Destino: GOIANÉSIA
Período: 07/11/2007

PORTARIA 4313-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: IVANILDO DA CRUZ VAZ
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TOMÉ-AÇU
Destino: SANTA IZABEL
Período: 07/11/2007

PORTARIA 4314-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: IZAIAS PANTOJA DA SILVA
Cargo: MOTORISTANº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TOMÉ-AÇU
Destino: SANTA IZABEL
Período: 07/11/2007

PORTARIA 4315-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: EMERSON ANDRE SILVA RIOS
Cargo: VICE-DIRETOR
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TOMÉ-AÇU
Destino: SANTA IZABEL
Período: 07/11/2007

PORTARIA 4492-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MARIA MADALENA DE OLIVEIRA
Cargo: ADVOGADA
Nº DIÁRIAS:5 e  1/2
Origem: Belem
Destino: SANTAREM
Período: 10 a 15/12/2007

PORTARIA 4411-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: SERGIO ROBERTO EVANGELISTA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS:  1/2
Origem: Belem
Destino: CAPANEMA
Período: 22/11/2007

PORTARIA 4502-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: FLAVIO MIKITHUK
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS:5 e  1/2
Origem: ALTAMIRA
Destino: GURUPÁ
Período: 03  a 08/11/2007

PORTARIA 4503-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: WAGNER SILVA DE OLIVEIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS:5 e  1/2
Origem: ALTAMIRA
Destino: GURUPÁ
Período: 03  a 08/11/2007

PORTARIA 4409-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: RONEY AIRES DE SOUSA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: ABAETETUBA
Destino: MOJU
Período: 05/11/2007

PORTARIA 4410-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ALEXANDRE MAURILIO DE OLIVEIRA TRINDADE
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS:1 e  1/2
Origem: CAMETA
Destino: SANTA IZABEL
Período: 21 e 22/11/2007

PORTARIA 4414-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MICHELLE SOUZA NASCIMENTO
Cargo: VICE-DIRETOR
Nº DIÁRIAS:3 e  1/2
Origem: CAMETÁ
Destino: BELEM
Período: 07 a 10/11/2007

PORTARIA 4425-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ALEXANDRE MAURILIO DE OLIVEIRA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS:3 e  1/2
Origem: CAMETÁ
Destino: BELEM
Período: 07 a 10/11/2007

PORTARIA 4418-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: CONCEIÇÃO DO SOCORRO COSTA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: MARITUBA
Destino: CAPANEMA
Período: 27/11/2007

PORTARIA 4417-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MERCIA DUARTE LISBOA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: MARITUBA
Destino: CAPANEMA
Período: 27/11/2007

PORTARIA 4420-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOAO BATISTA OLIVEIRA DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2


